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26 listopada 2025 r. w Szkole Podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w 
Kosowie Lackim odbyła się gala podsumowująca VII edycję Diecezjalnego 
Konkursu „Wartościowe Opowieści”. Zgromadziła organizatorów, uczestników 
wraz z rodzicami i opiekunami, a także patronów honorowych i sponsorów nagród. 
Swoją obecnością uświetnili tę uroczystość znakomici goście:
- Ksiądz Biskup Piotr Sawczuk, Ordynariusz Diecezji Drohiczyńskiej
- Dyrektor Wydziału Katechezy i Szkolnictwa Katolickiego Kurii Diecezjalnej ks. dr 
Krzysztof Mielnicki
- Dyrektor Centrum Informacji Diecezji Drohiczyńskiej ks. Marcin Gołębiewski
- Proboszcz Parafii NNMP w Kosowie Lackim, Dziekan Dekanatu Sterdyńskiego Ks. 
Kan. Paweł Anusiewicz 
- Wicestarosta Sokołowski p. Zbigniew Czerkas
- Przedstawiciel Zarządu Powiatu Sokołowskiego, Dyrektor  M – GOK w Kosowie 
Lackim p. Ewa Olszewska – członkini Komisji Konkursowej
- Radny Powiatu Sokołowskiego, p. Sylwester Rytel – Andrianik, reprezentujący 
Senatora RP p. Waldemara Kraskę
- Zastępca Burmistrza M i G Kosów Lacki p. Paweł Nasiłowski.

Diecezjalny Konkurs „Wartościowe opowieści. Łączy nas nadzieja” skierowany był 
do uczniów szkół podstawowych z diecezji drohiczyńskiej i spoza niej.

Organizatorami byli: Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w 
Kosowie Lackim, Wydział Katechezy i Szkolnictwa Katolickiego Kurii Diecezjalnej w 
Drohiczynie oraz Fundacja MATER.

Honorowy patronat nad konkursem sprawowali: Ordynariusz Diecezji Drohiczyńskiej, 
Ks. Biskup Piotr Sawczuk, Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Waldemar Kraska, 
Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki, pan Jan Słomiak, Proboszcz Parafii Kosów 
Lacki Ks. dziekan Paweł Anusiewicz oraz Akademia Katolicka w Warszawie.

Główne cele konkursu to przede wszystkim kultywowanie duchowego dziedzictwa 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, a także kształtowanie postaw i promowanie 
wartości chrześcijańskich, którym był wierny Prymas Tysiąclecia; propagowanie 
wśród dzieci i młodzieży zdrowego stylu życia;  zachęcanie dzieci i młodzieży 
do twórczego myślenia, a także wyrażania własnych przeżyć i refleksji za pomocą 
środków językowych, plastycznych i multimedialnych.

W tym roku Komisja Konkursowa oceniała prace w następujących kategoriach:



klasy I – III – praca plastyczna wykonana techniką dowolną pracy na temat 
„Nadzieja jest jak światło -  im ciemniej, tym jaśniej świeci”

klasy IV – VI – praca literacka  - list do przyjaciela zgodnie z tematem  „
Dałeś mi nadzieję i stałem się wolny od uzależnień”.

klasy IV – VI – grafika komputerowa – plakat wykonany w programie Paint pt. 
„Nadzieja jest siłą, która pozwala przetrwać”.

klasy VII – VIII – praca literacka - opowiadanie pt.: „ Łączy nas nadzieja” .

klasy VII – VIII – praca multimedialna - słuchowisko radiowe, będące ilustracją 
słów kardynała Wyszyńskiego: „Choćbyś przegrał całkowicie, zbierz się, 
zgarnij, dźwignij, zacznij od nowa!”

Na konkurs wpłynęło 172  prace  z 20 szkół z terenu diecezji drohiczyńskiej i spoza 
niej. Zaangażowanych w pracę było 38 opiekunów.

Nagrody dla zwycięzców i laureatów  zakupione zostały ze środków  budżetu Gminy 
Kosów Lacki przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Dodatkowo przedsięwzięcie wsparli:  Senator Rzeczypospolitej Polskiej Pan 
Waldemar Kraska, Proboszcz Parafii Kosów Lacki, Dziekan Dekanatu Sterdyńskiego, 
ks. Paweł Anusiewicz Fundacja MATER, Wydawnictwo „Jedność” oraz Starostwo 
Powiatowe w Sokołowie Podlaskim.

 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom VII edycji Diecezjalnego Konkursu 
„Wartościowe Opowieści. Łączy nas nadzieja”, ich opiekunom oraz gościom 
za obecność i wspólne świętowanie tego wyjątkowego wydarzenia.
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